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ACTA DE APERTURA DE OFERTA, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS-GORE.ICA
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EN LA COBERTURA DE ALUZINC DE LA LE N°
23008 EZEQUIEL SANCHEZ GUERRERO DEL DISTRITO DE ICA, PROVINCIA Y REGION DE ICA

En la ciudad de Ica, siendo las 11:00 horas, del dia 30 de noviembre del 2023, se relnen los miembros del Comité de

Seleccion encargada de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion designado mediante FORMATO 1-B de
fecha 07 de noviembre del 2023 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS-GORE.ICA — SEGUNDA
CONVOCATORIA para la SERVICIO MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EN LA COBERTURA DE
ALUZINC DE LA LE N° 23008 EZEQUIEL SANCHEZ GUERRERO DEL DISTRITO DE ICA, PROVINCIA Y REGION
DE ICA, con la finalidad de continuar con las Etapas de Admision, Evaluacion y Calificacion, segin Orden de Prelacion
y Otorgamiento de Buena Pro, de ser el caso.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : ANGEL ENRIQUE VEGA ESPINOZA
- Primer Miembro Titular 1 REGULD EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
- Segundo Miembro Titular : JOSE JULIQ FLORES HERNANDEZ

Conforme al calendario establecido en las bases, se registraron al presente procedimiento de
seleccién Via Electronica SEACE los siguientes participantes:

Entidad camvacants GOBICANG REGICHAL DE iCA SEDE CENTRAL

Hamenclaters A3-5M.8.202.L S-GORE KCA-7

#iro. de omocatoriz H

Ohjetu de cantratacin Servicn

CONTRATACI DEL SERVICIO: "HANTENSHENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EX LAK AULAS, PATIC, MALLA RASCHELL ¥ BANDS UF LA LE. ¥ 25008 EZECHIEL SANCHER GUFRRERD DEL DISTRITA DE
Descripco ool s 1CA, PROVINCIA Y REGION ICA™
nero de Comtratasion REGION ICA-2023-380

#isaeeda do pariacipants

Eeldn fe regira eccane v Prricipante et
1 Provedorcon AUC 10374336064 PANTOIA AGUING EVER GREGORY a3ifea wikde 1ILL2073 10174330804
1 provend UG 3/11/2003 Vvikde SAZLLJI0IT  10T5THE1R63 tel}
1 Proverdorcon AUC 10481026071 LEDH VELASQUEZ RAFAEL GREGORIO 14/11/2003 ViRdo 14/14/2023 104076371 oal
4 Prowesdorcna AUC 1D4AIASIATZ  SOTAGUIICA FEDRO sij1jmes vikde 12152003 LO4SL3INIATT Ol
3 DrovesdorconRUC  2DAVISIGASE  EMPRESK HANDUIARD PUKLAY S.A s Vikidn 1ARIY TATIIIA e
& Droveedorcon AUC 20477493152 INHOGILTARIA CASABELLA SALL. whtns vikide 104412013 J0aTI00N14 e[
7 Proveedor con e EHPRESK BE vIaLSAL. s whkde 1{50/2011  HATITACRI0 Qe

Viide 154312013 20404461701 0=

B Proverdor con AUG AWe4181791 KAWIGE AL 15022
9 Provistorcon AUC  J0ARAFLIS00  CAVAFAS.AL 151142023 vikde 19212023 20444713060 el

10 Provesder cod AUC JR542513430  CRISAMYR S0CIEDAD ANONIMA CERRADA 15144013 Vilide 1371143013 J0S4I513430 paal}
i
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Enadad somvpcrnte GUBIERN( REGKINAE TF ICA SEDE CENTRAL
Aemanclatura AS-SMB-223.C5.GORE ICA.2
Hee. de convecatoria i
Cbjkta da contratsniin Sanm
o a1 el ok CONTRATACHOK DEL SERVICED: CORRECTVO Y 0 EM LAS AULAS, PATKI, MALLA RASCHELL Y BAROS DE LALE. N 23004 EZEQUIEL SARCHEZ GUERRFRQ DEL DISTRITO DE
rpeitn fel okieto ICA, PROVIKCIA Y REGIN ICA”
Homers de Contratarin ROGHIN ICA-2021.350
Hisqueda de particpants
Eatado dr ragisire ‘Selcore, W Purlicipants [Bracrow| ”
11 Proveedor con RIC 20349109751 P‘HZ]?{CEH\[H‘VI’LW' TRUCCIDN SAL L4/11/2023 Vildn 14/51/2023 20549339751 Lnl
[H Rl a6 18111/ 2023 Vilala 16/13/7023 20557574884 Dof)
13 PBrenerdor can RUC 0579750050  GALPAL CONSULTORES Y QDNSTRICYORES S.A.L. 1103 Vildo 10£11 /7073 20374740050 OP
14 i LT EF Lil 1911143073 vikde 19151/2023 20800477233 i}
15 Proverdor com RUC 26601172187 IMPORAT & EXPORT IDIFE 5.A.C e Vildo 15#31J2073 20801177187 OD
16 Proveedor ton RUC 76601441072 5 SUILDTHG B.AL 15/11/2023 Vikda 13/11J3023  F0801421972 “D
17 Proveedos com RUC 501360221 ROMA SOLUCIONES INTEGRALES ELR.L 1811442013 Viikdo 1459153021 T08315¥0331 O
18 Argvesdnr con RUC AL, a1 vikda 16/11/307]  I06A1066152 of
18 Proveador con RUC JH0MEIES CENTRO DE INKOVACION ¥ EFPECTALIZACION EN TECNOLOGLA AVAMZADA S.A.C. {1 Villdo 11/11/3013 20802483400 wol..
20 Proveader con RIK 1823707002 ARISTA ESTRUCTURAL E.LRL. FLIZENEIEE] Villde 13/11J1013 20403707002 Qo D
T2 e wtrcd ieraca s, mererda 11 wgure Lok T A Phory? A
v HE]
2 Provsedorcon RUE 10605753807 INVERSIONES GENERALES LAURK ROCA S.AL 15/ 11f2013 15/11f1013  H6I5753907 Dol
22 ProwssderconRUC 10606420935 PHRA SERVICIOS GENERALES ELRL 15/11/2023 15/13/2805 19606429936 Dol
I3 Proveedw con AU HRGDB0SET  DNEONPROJECT SAL 14/11/2023 14/11/2013 19665460687 Dol
M ProveedurcanRUC 16507516813 GETELPRO EIMC INGENIERIA A% 11142013 14/11/1033 0607516813 @y
25 Proveedsrcon RUC 0807342080 DOES VERSIONES ELAL. 15/11/2013 1501112023 20807542890 e
26 PoveedorconRUC  MESTATEEOD  INMORILIARIA PIRARRETA SAC LRI HAN/ID WEATSIER0 Mo
17 Proveador con RUC 20608378071  VERA CORPORATION S.AC. wiynn JIL0T 20608378002 el
28 Proweadercon RUC 26600537788 FIBER SOPDRTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18)120m3 14/11j2073 8689537783 el
10 ProveedorsoRUC 20609873343 W CIVI SOCIEDAD AHONTMA CERRADA WL MR IM/11/2073  IB0CIETRIN @ol)
3 Provesdorcon RUC 20814176363 GRIMOMIDELRL pUR LA Vilde 18112023 20611174363 Qo
o 1brgene's) o621 a1 Fmsd. b
11 4
3 ProveedsrconRUC 10611405230 CONSTRUCTORA AVAL'SSAL 1 vilida 12/11/108 0611487210 )ﬂ
11 ProvesdorconRUC  J0ELI4B9551 TV QOATRATISTAS ELR.L 113HN Vilido 14108 £611400501

el gt ot

PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 20 de noviembre del 2023, se programé la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema Electronico
de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 81.1 del Articulo 81 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y sus modificatoria, habiéndose presentado siete (07) ofertas al Procedimiento de
Seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Entadad convocante GOBICRND REGRONAL DE ICA SEDE CENTRAL

Mumantlaters A5 SM.9-HZILS-GORE ICAT

HNro. de eonveatania 2

Ohieto Ba contrgtaciin Senvi)

e COMTRATACION DEL SERVICI: “MANTENIMIENTO CORRECTNVO ¥ BREVENTVD ER LAS ALK AS, PATIC, MALLA RASCHELE ¥ BARQS BE LA LE. W° 73006 EZEGUIE:. SAKCHEZ GLERRERD DEL (KSTRITO DE
C8, PROVINCIA ¥ REGKINKCA®

Humero do Cantrati esbn. REGION KCA-2023 300

Bdsaueds de grapusstas

Hiadn de regisira e vl Poctar | RUZCadig v

£etadu dn 2 propuscls Seacsiam v
3 70602403490  CENTRD DE [NWOVACION ¥ ESPECEALIZACION EX TECHOLDGLA AVANZADA 4G im0z 04230 2060MgIIE ELIETVE LT 104934 Enviado wald
Fl EMPRERR LAY 5L 1054202 0831 047252684 204142003 11218 Enrtade uolida g
3 1044926371 LEON VELASQHILE RAFALL GREGORIO FUR PPFLEES 235331 10441910371 2041113023 1324 Enviade walldn - g
4 0606470035  PI-MASERVICIOS CERERASES EZ.RL FUTLITFTrE] PEL LY 1Y 106084IEPI0 rLja003 1700010 Envada vakdy oy
3 0498481793 WATWICE B.4.C. q0/E1/2033 163410 FoaddeELFOT 071173073 IS4 Enviado Valide @y
0 WAA4IDIT S AUTLBING SAC a0j kL) 202z 13190 20601442072 3011203 e Enviada valedo -
7 10501380901 RDkA S0LHCIONES INTECRALES ELAL 20/n1j2003 134707 20801590218 mfi1ja0za AT 21 Ennado waitde >
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[Il. ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral 2.2.9.
— Documentos de presentacion obligatoria del Capitulo [I — De! Procedimiento de Seleccion de la Seccion Especifica
— Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas en cumplimiento a los Numeral
73.2 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contratacicnes del Estado y sus modificatorias; asimisme, hacemos
mencion ef Numeral 41 de la Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través del cual sefiala que: “..., la formulacion y
presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de
cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél’; por lo tanto, continuamos con el procedimiento de
seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION
D} DDA,
B) BOC, QUE Cj0DJ). DE CUMPLIMIENTO DE B D.J, DE PLAZO DE F) PROMESA DE
Ne POSTOR RUC A} DAL3), DEDATOS ACAEDITE LA ACUERDD CON EL LO5 TDR o CONSORCIQ CON
CEoN LA
DEE POSTOR, AEPAESENT.DE | LETERAL b} DELART. [ CONTENIDOS EN EL SZ’:IT::) i ANI:?;) FIRMAS 8 P:;:';:E o Ri;‘a";g;gib
{ANEXD D1} QUIEN SUSCRIBE LA 52 DEJL ADLCE NUMERAL3.1 DEL N ‘-"l LEGALIZADAS
OFERTA {ANEXO'N®2) CAPTUEO I . {ANENC N¥ 5)
[(ANENO N 3)

CENTRO DE INNOVACION ¥
1 |FSPECHAILZACION EN TECNOLOGHA 20602483436 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIEO

AVANZADAS.A C
7 |FMPRESA MANDLIANOPUNLAYS.A, | 20472525449 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPILE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ABMITICO
3 |LEON VELASCIUEZ RAFAEL GREGORID 10441926371 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMMIDD

I

PJ-RA SERVICIOS GENERALES ELR. cul LE L ADMHIBO
4 [PI-RASEF £ LRL JOSE120536 CUMPLE CUMPLE MPLE CUMPLE CUMPI CUMPLE CUMPLE
5 |KAWIGES.A.C. 20494461791 CUMPLE CUMPLE CumMPLE CUMPIE CUMPLE CUNPLE CUMPIE ADMITIDO

AL CuM < E ABMMBO
6 [SCOLLDINGS.AL w072 CUMPLE CUMPLE PLE MPLE CUMPLI CUMPLE CUMPLE
T  |ROMA SOLUCIONES INTEGRALES ELR.L. CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPEE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
2060159721

Il. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo con la revisién efectuada, se procedera con la evaluacion de la oferta admitida:
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Ne POSTOR

RUC

FACTORES DE EVALUACION

OFERTA S/

£) PRECIO

8) PLAZO DE
PRESTACION

HASTA 80
PUNTOS

HASTA 20
PUNTOS

SONIFICACION
{PROVINCIA
COLINDANTE}
fa0%)

PUNTAJE
OBTENIDG

BONIFICACION
(5%

PUNTAJE TOTAL

ERTIFICADD DE INSCRIPOON EN EL REGISTRO DE
LA MICRO ¥ PEQUERIA EMPRESA « REMYPE
EN ELCASO DE CONSORQES, TODCS LOS
INTEGRANTES DEBEK ACREDITAR LA QONDIGAN DE
MICRO O PEQUERA EMPRESA

ORDEN DE PRELAQYON

CIONES INTEGRALES E | R.L

2 LFOM VELASQUEZ RAFAEL GREGORID

20803550221

10441826371

310,000.00

2318,100.00

7a4

7642

plrfead

NO CCARESPONDE
VALOR £S1TMADO NO
SUPFRALDS
DOSCIENTOS ML
SOLES {5/ 200,000

9841

NOCORRLSFONDE
VALOR ESTIMAD O NO
SUPERA LOS
DOSCIENTORS bt
SOLES (57 200.000.00

CENTAODE INNQVAC ON ¥ ESPECIALFZACION
EN TECNOLOGIA AVANZADA 5 A C

5 |EVPRESA MANDUJAND PUN LAY 5.A

20601441072

303,852.00

oo

20607433436

20472526449

430,250 63

56.50

000

HOCORRESPONDE
VAt DA ESTIMADO NG
SUPLRALOS
DOSCIENTOS M
SOH FS {3/ 200.000.0

492

482

303.34

JoL2

NG PRESSENTE
SOUOTUD DE
BON|FICACTON

| o coassspanps
|vargisTivano N
|suptratos
|cuscienTos it
SOLLS{5/ 200

76.50

382

430,300.00

5649

NOCORRESPONDE
VALDA ESTIMALD NO
SUPERALOS
DOSCIENTOS MiL

76.49

382

6§ PJI-RA SERVIQDS5 GENERALES E1.RL

20606420436

444,556 82

54.68

NOCORRESPONDE
VALDR ESTIMAD G NG
SUPERALOS
DOSCIENTOS ML

SOLES {5/ 200,000.00

F4E8

7841

¥ KAWIGE S AL

20494451721

445 377 53

5409

IV. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

NO CORRESPONDE
VALOR [5T)
SUPERALDS
COSLIENTOS Rl
SOLES 5/ 200,000.00

MADO NO

7409

7.30

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACRETHTA

El comité de seleccién, una vez superada la etapa de admision se procede a la Etapa de Calificacion de Ofertas de
acuerdo al Numeral 75.1 y 75.2 delf Articulo 75 del Reglamento de Ja Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias, siendo los resultados como se muestran a continuacion:
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REQUASITOS DE CAUFICAQON
2} FORMACION ACADEMICA: | . 8.4 ) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CAPAUITACISN CIEXPERIENCA EN
A EQUIBAMIENTO ESTRATEGICD [Tor=mim CE.IS‘P‘;;A:.II;I oAl LA ESPECIALIDAD 3
e POSTOR AuC ARGUITESTD: aEn RESPOMSABLE ING. QWIL ¥/O ARQUITECTD ING. avit (ESPECIALISTA EN g
[IRESPONSABIE | oo o (RESPONSABLE DEL SERVICIC} ESTRUCTURAS METALICAS) §
DELSERVICID]
CUMPLE/ NO [ CUMPLE £ NG | CUMPLE f vay CUMPLE / ND
I CLMPLE, ol
| /NO CUMPLE iy A BT CUMPLE / NO CUMPLE IMPLE / ND' CUMPLE ST
1O CUMPLE: ACREDITA EXPLRIENCIA.
|POR UN PERIODO BE DIECINULVE 19)
e Es NO CUMPLE: ACREDITA |
|* A CONSTANOA LABORAL E: 154 N |
A ESENTADA {FOLIC D31) CONSIGNA 'J’[F,ER':NA(;“ (le"nns ;:g{:lmn |
o |ROMASOLUCIONESINTEGRALES ERL | oo cumpLE | comeee CUMPLL CUMPLE ERIENCIA EN SERVICIO DE : IEGR““ TG | CUMPIE ESTALIFICA
\TENIMIENTO ¥ REMODELACION™ :,_I STAEN —
LA EXPERICNEIA REQUERIDAEN LAS | E"AL“_M i
BASES{NTLGRADAS LST4 ACFERIDAA | |
SERWTICIOS OF MANTENIMIENTOEN |
i | INFRAESTRUCTURA [ ) |
] S = — s L s —
‘ NO CUMPLE: AC "EDITA
‘ EXPERIENCIA COMO
| | -RiSPONSABLE DEL SERVIGICT, LAS
RAkA) R I Cl ALIFI 1
2 ‘L[DN VELASCRJEZ RAFAEL GREGORN 104419363711 CUMPLE LIMPLE CUMFLE CUMPLE TUMPLE A% INTEGRADAS, ESTABLECE CUMPLE ALIFICAL
‘ | ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
J 1 | METALICAS |
S = | !
‘H(]L IMPLE: EL ARG DEL UMPLE. ACREDITA EXPERIENCIA
[Er IDENTE"; LAS BASES |
1 ‘.
3 |SCBUBDINGSAC - ‘” " \Inf:‘c[mué;::::;muzm CUMPEE CUMPLE CUMPLL i o CUMPLE MPLE [t
i kit C0tO "RESPONSABLE DEL SFRVICIC |
PRESENTADA, ODNTIEM' | |
NTR ¥
4 ?'[’E\SL?;;s:g\;:lc:?gmeﬁm 20601483495 A IDHICONE A, DR RinG: CUMPLE | CUMPLE CUMPLE LUMPLE el | AMPEE C5CALTNICARO
nl‘m e B WU HACE REFERENDA A UN | | d |
aiaiats CONSDACIO™ 10 QUL IMPOSIEIETA |
DETERMINAR EL COMPRONISO DE |
ALQUILER AL POSTOR |
- — = b= — — - — . — + — i. — +
5 [FMPAISA MANDUIANG PUN LAY 5.4 26472526449 CUMPLE | cumpie | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CALIFICADO
| |
+ — S et p— R i B
| NO CUMPIE:NG
| RIDITA LA
& Pl RA SFRVICIDS GENERALES E F.R.L 20606420835 LUMPLE CUMPLE | CUBPLE CUmMPLE | EUMPLE CuMPLL |EXPERIENDIA DESEAINCAD
| REQUIRIDA N 145
| |BASES IMTEGRADAS |
S — - 4 —t _ ! —— | -- ‘
|
T FAWILE S AL 20444461731 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLIPLE ceoMpeI CUMPLE I CUMPLE CALIFICADO
J 1
T = = — ————} T T T
[ = : S — —
| REQQUISITOS DE CALIFICACION
|
| 8} FORMACION ACADEMICA: | B3z B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
| A)EQ! o eomcrer—| CAPACITACION ) FXPERIENCIA EN
| ESTRATEGID | ING. QWLY/O [ T -1 | pROFESIONAL ING. CIVILY/O LA ESPECIALIDAD S
| e POSTOR Ruc OFERTAS/ sRgumEcTa | (ESPECRUST | o NSABLE ARGuiTEETO ING. IVIL [ESPECIALISTA 8
| AEN EN ESTRUCTURAS g
| (RESPONSABLE | 0 o (RESPONSABLE DEL SETALICAS) g
DEL SERVICIO] SERVICIO| 4
‘ 3
| SICUMPLEfNO | CUMPLE/ NG |CUMPLE/ NO| CUMPLE/NG | o 0 CUMPLE { NG
E/NO CUMPLE | CUMPLE f NO CIMPLE
| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE / ! CUMPLE
|
1 5 |EMPRESA MANDLIANG PUN LAY S.A 20472526449 | 430,300.00 CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE GUMPLF | CUMPLE | cAACADO
o o _ a ] | | .
|7 |kAWIGESAC 20499361791 | 449.377.53 CUMPLE CUMPLE CuMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ! CUMPLE | causcapo
| |
I — l =15 1 1

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admision, evaluacion y calificacién de oferta técnica y
econdmica al no existir ninguna oferta valida, et Comité de seleccion por degision unanime declarar oforgar la BUENA
PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS-GORE.ICA - SEGUNDA CONVOCATORIA al siguiente

postor:

EMPRESA MANDUJANO PUN LAY S.A... por el monto de S/ 430,300.00 (Cuatrocientos Treinta Mil Trescientos con
00M00 Soles
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Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la misma,
siendo las 16:30 horas, se dio por concluida la reunion, suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefial de

conformidad.
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REGULO EDELMIRO NAVARRETE PAREDES JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Co%ité de seleccidn Comité de seleccion
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| A
ANGEL/ENRIQUE VEGA ESPINOZA
Presidente Titular
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